206002/206002-2022-4502(2)

HiimiiiiiMiivniHiu'iii
№ 206002-2022-4502
от 23.06.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2022 года № 419

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 мая 2019 года № 245

”О порядке утверждения перечня исторических поселений
регионального значения, предмета охраны исторического
поселения регионального значения, границ территории

исторического поселения регионального значения,
требований к градостроительным регламентам

в указанных границах"

В целях приведения нормативных правовых актов
Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок утверждения перечня исторических поселений
регионального значения, предмета охраны исторического поселения
регионального значения, границ территории исторического поселения
регионального значения, требований к градостроительным регламентам
в указанных границах, утвержденный постановлением Правительства
Ленинградской области от 30 мая 2019 года № 245, изменение, изложив
пункт 2 в следующей редакции:

"2. Решение о включении населенного пункта в перечень
исторических поселений регионального значения и утверждении предмета
охраны исторического поселения регионального значения, границ
территории исторического поселения регионального значения, требований
к градостроительным регламентам в указанных границах принимается
комитетом по сохранению культурного наследия Ленинградской области
(далее - комитет).".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А. Дрозденко